

MAN 008/2026

13 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แมนดาริน โฮเทล จำกัด (มหาชน) มีผลการดำเนินงานของกิจการสำหรับงวดประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2569 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต มีรายละเอียดดังนี้

ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2569 และ 2568 (งวด 3 เดือน)

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	ไตรมาสที่ 2 2569	ไตรมาสที่ 2 2568	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เพิ่ม (ลด) %
รายได้จากการขายและบริการ	77.47	74.91	2.55	3.41
ต้นทุนขายและบริการ	51.68	48.05	3.63	7.55
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	25.79	26.86	(1.08)	(4.01)
รายได้อื่น	0.16	0.53	(0.37)	(69.04)
ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและบริหาร	19.50	20.82	(1.32)	(6.33)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6.45	6.58	(0.13)	(1.91)
รายได้ทางการเงิน	0.03	0.06	(0.03)	(44.41)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	0.99	2.04	(1.05)	(51.48)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	5.49	4.60	0.90	19.48
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1.08	0.94	0.15	15.68
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	4.41	3.67	0.75	20.45

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2569 จำนวน 4.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.75 ล้านบาท หรือ 20.45% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีปัจจัยหลักดังนี้

1. รายได้จากการขายและบริการจำนวน 77.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.55 ล้านบาท หรือ 3.41% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยการเติบโตดังกล่าวเป็นผลจากรายได้งานประชุมสัมมนา และรายได้อาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้น

- กำไรขั้นต้นลดลงจำนวน 1.08 ล้านบาท หรือ 4.01% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากต้นทุนขายและบริการจำนวน 51.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.63 ล้านบาทหรือ 7.55% จากปีก่อน โดยการเพิ่มขึ้นดังกล่าวเป็นผลจากต้นทุนการจัดประชุมสัมมนาและห้องพักเพิ่มขึ้น
- ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 19.50 ล้านบาท ลดลง 1.32 ล้านบาท หรือ 6.33% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากค่าใช้จ่ายการตลาด ค่าใช้จ่ายบริหาร และค่าที่ปรึกษาทางการเงินลดลง
- ค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 0.99 ล้านบาท ลดลง 1.05 ล้านบาท หรือ 51.48% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากการชำระคืนเงินกู้จำนวน 78.60 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 1.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.15 ล้านบาท หรือ 15.68% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากกำไรก่อนภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น

ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินครั้งแรกของปี 2569 และ 2568 (งวด 6 เดือน)

(หน่วย:ล้านบาท)

รายการ	6 เดือนปี 2569	6 เดือนปี 2568	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เพิ่ม (ลด) %
รายได้จากการขายและบริการ	168.73	172.62	(3.89)	(2.25)
ต้นทุนขายและบริการ	105.58	101.16	4.42	4.37
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	63.15	71.46	(8.31)	(11.63)
รายได้อื่น	0.34	0.71	(0.37)	(51.98)
ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและบริหาร	39.18	43.53	(4.35)	(9.99)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	24.30	28.63	(4.33)	(15.11)
รายได้ทางการเงิน	0.04	0.07	(0.03)	(44.44)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2.32	4.43	(2.12)	(47.71)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	22.02	24.26	(2.24)	(9.24)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4.34	6.48	(2.15)	(33.13)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	17.69	17.78	(0.09)	(0.53)

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับครั้งแรกของปี 2569 จำนวน 17.69 ล้านบาท ลดลง 0.09 ล้านบาท หรือ 0.53% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีปัจจัยหลักดังนี้

- รายได้จากการขายและบริการจำนวน 168.73 ล้านบาท ลดลง 3.89 ล้านบาท หรือ 2.25% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยการลดลงดังกล่าวเป็นผลจากรายได้ห้องพักและงานประชุมสัมมนาลดลง
- กำไรขั้นต้นลดลงจำนวน 8.31 ล้านบาท หรือ 11.63% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากต้นทุนขายและบริการจำนวน 105.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.42 ล้านบาท หรือ 4.37% จากปีก่อน โดยการเพิ่มขึ้นดังกล่าวเป็นผลจากต้นทุนการจัดประชุมสัมมนาและห้องพักเพิ่มขึ้น

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 39.18 ล้านบาท ลดลง 4.35 ล้านบาท หรือ 9.99% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากค่าใช้จ่ายการตลาด ค่าใช้จ่ายบริหาร และค่าที่ปรึกษาทางการเงินลดลง
4. ค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 2.32 ล้านบาท ลดลง 2.12 ล้านบาท หรือ 47.71% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากการทยอยชำระคืนเงินกู้จำนวน 78.60 ล้านบาท
5. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 4.34 ล้านบาท ลดลง 2.15 ล้านบาท หรือ 33.13% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากกำไรก่อนภาษีเงินได้ลดลง

สรุปฐานะการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 618.84 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 26.48 ล้านบาท หรือคิดเป็น 4.10% โดยมูลค่าที่ลดลงเป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงของรายการที่สำคัญ ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 9.71 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง 11.97 ล้านบาท สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลง 4.91 ล้านบาท และสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง 3.29 ล้านบาท ทั้งนี้ มีรายการสำคัญที่เพิ่มขึ้น ได้แก่ ลูกหนี้การค้า 5.72 ล้านบาท

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม จำนวน 131.43 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 37.44 ล้านบาท หรือคิดเป็น 22.17% โดยหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยรวมลดลง 37.6 ล้านบาท อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 0.27 เท่า และอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 0.02 เท่า

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 487.41 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 10.96 ล้านบาท หรือคิดเป็น 2.30%

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

- สุวรรณา พุทธิประสาธ -

(นางสุวรรณา พุทธิประสาธ)

ประธานกรรมการ